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Wykonawcy
bioracy udzial w post¢gpowaniu

Dotyczy: postgpowania prowadzonego w trybie podstawowym pn. ,Dostawa wraz z montazem i
utrzymanie systemu do mobilnej kontroli wnoszenia optat w Strefie Ptatnego Parkowania w Szczecinie”

Numer ogtoszenia BZP: 2022/BZP 00190016/01
Numer postepowania: NiOL/ZP/35/2022

Odpowiedzi na pytania do SWZ nr 1 oraz zmiana SWZ nr 2

Zamawiajacy na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. Prawo zaméwien
publicznych (Dz.U. 2021 poz. 1129 ze zm.) przekazuje tres¢ pytan wraz z odpowiedziami oraz —
w oparciu o art. 137 ust. 1 przywotanej powyzej ustawy — dokonuje zmiany SWZ:

Pytanie 1:

Dotyezy punktow z SWZ 2.5.1 Test i 2.5.2. Test II.

Prosimy o doprecyzowanie w jaki sposob Zamawiajacy przewiduje po swojej stronie weryfikacje
poprawnosci zlokalizowania podwdjnie rozpoznanych numerdw tablic z dokladnoscia w przedziale od
0-50 em? Czy zamierza uzy¢ do pomiardow tego parametru urzadzenia geodezyjnego tkz.“tyczki
geodezyjnej]”? W opisanej procedurze testowej jak roéwniez procesie oceny efektywnosci systemu
e-kontroli, Zamawiajacy nie uwzglednil tego parametru (zlokalizowanie podwojnie rozpoznanych
numerow tablic rejestracyjnych z dokladnos$cia w zakresie od 0-50 cm). Istnieje duze ryzyko,
zafalszowania wynikow 1 wskazania, iz wszystkie podwodjnie rozpoznane tablice rozpoznano
z doktadnoscia w przedziale od 0-50 cm.

Odpowiedz 1:

Zamawiajacy przy weryfikacji korzystat bedzie z ushug uprawnionego geodety.

Pytanie 2:

Dotyczy 2.5.4. Opis sposobu przeprowadzenia testow Systemu e-kontroli SPP podpunkt 5).
Prosimy o informacj¢ czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwo$¢ reprezentacji Wykonawcy podczas
procedury testowej przez wiecej niz jedna osobe posiadajaca stosowne umocowanie?

Odpowiedz 2:

Zamawiajacy dopuszcza aby w czasie testOw w pojezdzie byta minimalna ilos¢ osdb niezbedna do
obshugi systemu. Zgodnie z zalecenia eksploatacyjnymi.

Pytanie 3:

Dotyczy 2.5.4. Opis sposobu przeprowadzenia testow Systemu e-kontroli SPP podpunkt 7) z
SWZ.

W tabelach oceniajacych testy, nie wskazano zakresu tolerancji 0-50 cm dla matches, ktore beda
poddawane ocenie.

Stad prosimy o potwierdzenie, ze Komisja Przetargowa podda ocenie jedynie rozpoznania pozyskane
w wyniku ,;matchowania” dwukrotnego przejazdu, ktore wystapilty co najmniej dwa razy w tej samej
lokalizacji w zakresie tolerancji roznicy 0-50 cm (w plaszczyznie poziomej). W jaki sposob Komisja
Przetargowa zweryfikuje wiarygodno$¢ matches zlokalizowanych w przedziale od 0-50 cm? Istnieje



duze ryzyko zafatszowania danych i wskazania, iz wszystkie matche rozpoznane przez system znajduja
si¢ w przedziale od 0-50 cm.

Odpowiedz 3:

Komisja zweryfikuje doktadno$é podanych danych poprzez pomiary wykonane przez uprawnionego
geodete.

Pytanie 4:

D{[)tyczy 2.5.4 Opis sposobu przeprowadzenia testéw Systemu e-kontroli SPP podpunkt 6) oraz
2.5.5. Harmonogram testéw z SWZ,

W przytoczonych punktach pojawia si¢ niespdjnosé. Zamawiajacy najpierw wskazal, ze podwdjny
przejazd testowym odcinkiem odbedzie sie w odstgpnie minimum 5 minut, a w Harmonogramie testow
wskazal, iz odstep miedzy pierwszy a drugim przejazdem odbgdzie sig w odstgpie ok. 5 minut.
Zakladamy, iz jest to blad edytorski, stad poprosimy o potwierdzenie i poprawienie w punkcie 2.5.4, iz
podwdjny przejazd testowym odeinkiem odbedzie sig w odstepie minimum 5 minut,

Odpowiedz 4: _ :

Przejazd odbedzie sig w odstgpie minimum 5 minut.

Pytanie 5: ' ' _

Dotyczy 2.5.5. Harmonogram testow: Dzieh pierwszy: punkty 6), 12) oraz Dzien drngi: punkt 7).
Prosimy o doprecyzowanie 1 potwierdzenie, ile czasu Wykonawca bedzie mia} na przekazanie danych
po zakoficzonych testach. W opisie harmonogramu dnia pierwszego wskazano, iz bgdzie to 30 minut. Z
- kolei w opisie harmonogramu dnia drugiego wskazano, iz bedzie to 15 minut.

Odpowiedz 5: '

Crzasy sa takie jak wskazano w opisie.

Pytanie 6:

Dotyezy Zakres przedmiotu zamowienia, obowigzki wykonawey i inne wymagania, 4 Etap 1,
podpunkt 4)

. W ramach realizacji etapu [ Wykonawca dostarczy wszystkie licencje nieograniczone w czasie wraz z
prawami zaleznymi, niezbedne do prawidiowego funkcjonowania programu windykacyjnego oraz
wszystkich ustug cyfrowych stanowigcych jego elementy skiadowe; wykonawca przeniesie prawa
autorskie bgdé wudzieli nieogramiczonej licencii w zakresie niezbednym do fkorzystania przez
zamawiajqcego z Systemu e-kontroli SPP i jego rozwoju.”

Pojecie ,,program windykacyjny” pojawia sie tylko w tym jednym miejscu. Stad prosimy o
doprecyzowanie czym dla Zamawiajacego jest program windykacyjny? 1 czy rzeczywiscie jest w
zakresie postepowania, poniewaz brak jakichkolwiek wytycznych dot. programu windykacyjnego.
Odpowiedz 6:

Uzycie zapisu windykacyjny jest omylka pisarska. Ninigjszym Zamawiajacy dokonuje zmiany tredci
SWZ, tym samym pkt 4 ppkt 4) Rozdziatu XTIV SWZ oraz pkt 1 ppkt IV Rozdzialu I Zalacznika do
umowy otrzymuja brzmienie:

., W ramach realizacji etapu I Wykonawca dostarczy wszystkie licencje nieograniczone w czasie wraz z
prawami zaleZznymi, niezbedne do prawidlowego funkcjonowania Systemu oraz wszystkich ustug
cyfrowych stanowiacych jego elementy sktadowe; wykonawca przeniesie prawa autorskie badz udzieli
nieograniczonej licencji w zakresie niezbednym do korzystania przez zamawiajacego z Systemu e-
kontroli SPP i jego rozwoju.”

Pytanie 7:
Dotyczy Zakres przedmiotu zamdéwienia, obowigzki wykonawcey i inne wymagania: punkt 4 Etap
1 SWZ, Zamawiajacy wymaga:

., System e-kontroli musi rozpoznac nastepujgce tablice rejestracyjne.
. polskie tzw. biale stale i czasowe,
. polskie tzw. czarne,



. polskie tzw. zolte (zabytkowe),

. polskie tzw. niebieskie (dyplomatyczne),

. polskie tzw. zielone,

e pojazdow eleltrycznych, zardwno polskich, jak i zagranicznych,
. zagraniczne w zakresie krajow europejskich (stale i czasowe);”

Prosimy o potwierdzenie, ze chodzi o rozpoznawanie i odczytanie numerdw tablic rejestracyjnych z
wymienionych przez Zamawiajacego rodzajow tablic rejestracyjuych.

Odpowiedz 7:

Zamawiajacy potwierdza zapisy.

Pytanie §:
Prosimy o podanie rocznika produkeji pojazdu VW UP oraz czy jest to pojazd trzy czy
pieciodrzwiowy? Informacje te sg niezbedne do weryfikacji mozliwodci zainstalowania systemu e-
kontroli na pojezdzie Zamawiajacego.
Odpowiedz 8:

..Samochéd na ktérym ma zosta¢ zamontowany system zostal wyprodukowany w 2014 1. Jest to’
samochod 5-cio drzwiowy., '

Pytanie 9:

Dotyczy Specyfikacji rozwigzania punkt 6.

-, Zamawiajgcy wskazuje; iz System e-kontroli SPP moze by¢ zasilany z ukladéw zewngtrznych (wydajny
akumulator), tadowanych po powrocie z vejonu koniroli z gniazda sieciowego 230V z mozliwoscig
awaryjnego dofadowania z gniazda zapalniczki 12 V. W trybie normalnej pracy system nie moze byé
zasilany z gniazda zapalniczki 12V.”

W _celu dobrania odpowiedniego akumulatora prosimy o podanie wymaganego przez Zamawiajacego
maksymalnego czasu dzialania systemu pomiedzy tadowaniami z uwzglednieniem ewentualnej przerwy
dla operatora systemu w ciagu dnia pracy.

Odpowiedz 9;

Czas pracy systemu 11 godzin,

Pytanie 10:

Dotyczy Specyfikacji rozwiazania punkt 9 podpunkt 1.

Prosimy o doprecyzowanie sformutowania ,,System e-kontroli SPP musi: umozliwia¢ automatyczng
rejestracje pojazdéw w Systemie (rejestracja pojazdow parkujacych na terenie SPP, zgodnie z
obowiazujacym prawem miejscowym w obszarach zinwentaryzowanych miegjsc postojowych)”. Co
oznacza -dla Zamawiajacego -,automatyczna” rejestracja pojazdéw? Czy Zamawiajacy dopuszcza
mozliwoéé rozpoczecia 1 zakoficzenia skanowania poprzez naci$nigoie przycisku w aplikacji przez
Operatora?

Odpowiedz 10:

Jedna z opcji jest rejestracja rgezna.

Pytanie 11:

Dotyczy Specyfikacji rozwiazania punkt 7), podpunkt b.

W przypadku recznef rejestraci pojazdéw System e-kontroli SPP oznaczal bedzie sposob rejestracyi
Jjako ,,reczny”, co zostanie uwidocznione na plikach i zdjeciach z zarejestrowanego zdarzenia.”
Prosimy o doprecyzowanie czy na pewno Zamawiajacy oczekuje oznaczefh ,reczny” na zdjeciach?
Jezeli tak, to czy to oznaczenie ,teczny’ ma byé tylko na zdjeeiu kontekstowym np. w postaci ,,stempla
ze stowem ,reczny’™? Czy moze rowniez na mapie jak i zdjgciu samej tablicy rejestracyjnej? Prosimy
o przemy$lenie tego wymagania, poniewaz oznaczenie sposobu pozyskania dokumentacji zdjgciowe] w
plikach csv, txt, xsx i wskazanie w nich np, tryb reczny lub automatyczny wydaje si¢ wystarczajace do
rozrdznienia trybu skanowania.



" Odpowiedz 11:
Zamawiajacy nie oczekuje na zdjgciach 1 mapie informacji o sposobie rejestracji.

Pytanie 12:

Dotyczy Specyfikacji rozwiazania punkt 9 podpunkt 6.

Prosimy o doprecyzowanie w jakim miejscu {monitor wewnatrz pojazdu, aplikacja, ktéra ma dostarczy¢
Wykonawca} ,,System e-kontroli SPP musi pozwalaé na odtwarzanie przejazdu pojazdu e-kontroli
w zakresie dowolnie wybranego dnia i czasu prowadzonej e-kontroli”?

Odpowiedz 12:

Zamawiajacy nie rozumie tak sformutowanego pytania.

Pytanie 13:

Dotyczy Specyfikacji rozwigzania punkt 11

Lposiadaé funkeje gromadzenia i przesylania informacji o zajetoSci sprawdzanych miejsc
parkingowych w obrebie Stref Platnego Parkowania, kidra bedzie dziafaé jednoczesnie z system
kontrolowania wniesionych oplat; dane przesylane muszg byé w czasie rzeczywistym na serwer
weryfikacji ptainodci.”

Prosimy o wskazanie w jakim formacie dane o zajetoSci maja by¢ przekazane i co oznacza pOchw ,,w
czasic rzeczywistym”? Biorge pod uwage powigzanie wynikow zajetoSci stref z geometrig strefy, ¢zy
Zamawiajacy ma na uwadze, Ze przy zmianie stref w czasie niezbedne jest zapewnienie unikalnego
identyfikowania stref np. poprzez ID? Jezeli dane maja by¢ wysylane w czasie rzeczywistym, w jakim
celu konieczne jest ,,gromadzenie informacji”? JeZeli ,,gromadzenie informacji” ma pozostaé to przez
jaki czas dane maja by¢ gromadzone?

Odpowiedz 13:

Dane majg by¢ gromadzone przez okres 30 dni,

Pytanie 14:

Dotyczy Specyfikacji rozwigzania punkt 12 podpunkt 1.

Prosimy o doprecyzowanie w jakim formacie pliku/6w maja by¢ gromadzone wymienione rekordy?
Czy majg by¢ to pliki .txt, .csv 1 .xlsx?

Odpowiedz 14:

Pliki majg mie¢ identyczny format i skladni¢ jak pliki wysylane w- czasie rzeczywistym zgodnie
z pkt,16-19 OPZ.

Pytanie 15:

Dotyczy Specyfikacji rozwiazania punkt 12 podpunkt 1, litera o):

. H0S¢ wykonanych zdjeé”

Prosimy o doprecyzowanie stwierdzenia ,,ilo4¢ wykonanych zdjeé”. Czy chodzi np. o iloéci podwdjnych
zdjec?

Odpowiedz 15:

Tlio&¢ zdjeé wskazana zostata w punkcie 13 Rozdziatu XTIV (Opis przedmiotu zamdwienia) SWZ.

Pytanie 16;

Dotyezy Specyfikacji rozwigzania punkt 13.

Prosimy o doprecyzowanie czy podane parametry zdjg¢ sa wiazace? Zamawiajacy nie uwzglednit w
SWZ wizualnych przyktadow zdjeé, jak rowniez nie wskazal jakie informacje maja by¢ umieszczone
na zdjeciu kontekstowym i mapce np. stempel ¢czasowy, numer tablicy rejestracyjnej na mapce wraz z
pinezka. Czy zatem Zamawiajacy dopusci parametry zdjgé i informacje na zdjgciach zaproponowane
przez. Wykonawce?



Czy Zamawiajacy specyfikuje ZoomLevel dla map zebranych z OpenStreetMap? Jezeli nie to czy
Zamawiajacy dopuszcza ZoomLevel 197

Odpowiedz 16:

Zamawiajacy dopuszcza Zoom Level nie nizszy niz 18.

Pytanie 17:

Dotyczy Specyfikacji rozwigzania punkt 21.

Prosimy o potwierdzenie, ze chodzi o wspdlrzedne rozpoznanych i zlokalizowanych tablic
rejestracyjnych, poniewaz w tym punkcie znajduje sig tylko slowo ,,wspolrzedne” bez wskazania
obiektu, dla ktorego maja by¢ podane wspohrzedne w wymaganych ukladzie.

Odpowiedz 17:

Pojecie wspolrzedne dotyczy zardwno zlokalizowanych tablic rejestracyjnych jak rowniez danych przy
wyznaczaniu obszarow do kontroli.

Pytanie 18:

Dotyczy Specyfikacji rozwigzania punkt 25.

Prosimy o informacje czy Zamawiajacy dopuszcza wykonanie demontazu i montazu systemu e-kontroli
przez Wykonawce lub ze wsparciem Wykonawcy?

Odpowiedz 18:

Zamawiajacy nie przewiduje w okresie trwania umowy montazu i demontazu systemu do e-kontroli.
Dzialania takie mogg by¢ podjete tylko w przypadku sytuacji losowych.

Pytanie 19:

Dotyczy Specyfikacji rozwiagzania punkt 27.

Czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwo$é przesylania danych za po$rednictwem serwera proxy
Wykonawcey?

Odpowiedz 19:

Zamawiajacy w sposob jasny okreslit sposob przesylania danych.

Pytanie 20:

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy w Szczecinie Kkorzysta i ma na mysli uklad
wspolrzednych 2000 przypisany dla Szczecina jako uklad przynalezy do strefy V tj. EPSG:2176
(https://pl.wikipedia.org/wiki/Uk%C5%82ad_wsp%C3%B3%C5%82rz%C4%99dnych 2000 )
Odpowiedz 20:

Zamawiajacy potwierdza iz ma na my$li uktad wspétrzednych 2000 przypisany do Szczecina do strefy
V.

Pytanie 21:

Prosimy o doprecyzowanie za co w calym procesie bedzie odpowiadal system zarzadczo-kontrolny
Zamawiajgcego?

Odpowiedz 21:

Dziatanie systemu zarzgdczo- kontrolnego nie jest przedmiotem postgpowania. Jest on wewngtrznym
systemem zamawiajacego.

Pytanie 22:

Prosimy o przedlozenie prostego schematu lub slownego opisu, ktéry zobrazuje lub opisze
zaleznosci (polgczenia/wymiane danych) i uzycie wymienionych w SWZ komponentéw=serwiséw
jak réwniez wskaze za co odpowiada Wykonawca, a za co Zamawiajacy. Komponenty = serwisy
wymienione w SWZ to: system e-kontroli, serwer weryfikacji platno$ci, program windykacyjny,
system zarzadczo-kontrolny Zamawiajacego, aplikacja dostarczona przez Wykonawce. Z
obecnego SWZ nie wynika w jasny sposob zakres odpowiedzialno$ci Wykonawcy jak réwniez



zaleznoéci pomigdzy komponentami=serwisami. Jezeli Wykonawca ma przesylaé dane z e-kontroli jak
réwniez dane dot. zajetosci miejsc postojowych na serwer weryfikacji piatnosci to, ktéry z
wymienionych wyzej komponentéw=serwiséw bgdzie te dane przetwarzal i w czyim zakresie
Wykonawcy/ Zamawiajacego jest ,,przetworzenie” tych danych? Jezeli Wykonawca ma dostarczyé
aplikacje umozliwiajaca przegladanie min. danych z systemu e-kontroli to w jaki sposéb ma pozyskaé
informacj¢ o tym, ktdéra rozpoznana tablic rejestracyjna miala wniesiong oplatg za postdj w trakcie
kontroli, a ktora nie? W dalszym kroku juz po weryfikacji danych z e-kontroli w aplikacji Wykonawcy
co ma sig staé z tyml danymi tj. do jakiego komponentu=serwisu maja byé te dane przestane? (O ile w
ogole.}

Odpowiedz 22:

Zamawiajacy nie widzi takiej potrzeby. Wykonawca ma dostarczy¢ dane z systemu e-kontroli w sposéb
wskazany przez zamawiajacego 1 na tym jego rola sig konczy.

Pytanie 23:

. -‘Prosimy o mformac_]t; czy Zamawiajacy udostepni Wykonawey dokumentacje technlczna i
‘protokél wymiany danych (API) niezbednych do przeprowadzema integracji- z serwerem
weryfikacji platnosci Zamawiajacego. Jezeli tak to, na jakim etapie i w jakim czasie (liczba dni)
np. w-trakeie przetargu, po podpisaniu umowy przewiduje przekazaé dokumentacje techmczna
wraz z protokolem wymiany danych (API)?

Odpowiedz 23:

Sposdb przesylania danych zostal opisany przez zamawiajacego w pkt. 12-19 Rozdziatu XIV SWZ.,.

Pytanic 24:

- Czy system weryfikacji platnosci -jest gotowy na przyjch duzo wu;ksze] itosei danych niz
w przypadku pieszej kontroli SPP? :

Odpowiedz 24:

Pytanie nie dotyczy przedmiotu zamdwienia,

Pytanie 25:

Czy w systemie weryfikacji platnosci sa informacje o platno$ciach dokonanych z parkomatow,
aplikacji mobilnych i abonamentach, a tym samym Wykonawca nie jest zobowiazany do integracji
z dostawcami ushug, ktére pozwalaja na weryfikacj¢ platnosci.

Odpowiedz 25:

Pytanie nie dotyczy przedmiotu zamdwienia.

Pytanie 26:

Prosimy o potwierdzenie, iz Zamawiajgcy posiada i dostarczy Wykonawey po podpisaniu umowy
wszystkie obszary miejse parkingowych SPP w postaci wspolrzednych GPS (X i Y w ukladzie
wspolrzednych plaskich prostokatnych zwany ukladem ,,2000”) punktéw obszaréw do
parkowania SPP. Jak réwnieZ o doprecyzowanie czy obszary te zostaly zinwentaryzowane pod
wzgledem iloSci unikatowych miejse postojowych, co pozwoli na spelnienie oczekiwan
Zamawiajgcego dot. gromadzenia i przesylania informacji o zaj¢toSei miejse parkingowych.
Odpowiedz 26:

Zamawiajacy nie dostarczy takich wspétrzednych, Beda one tworzone przez Zamawiajgcego w trakcie
eksploatacji systemu e-kontroli.

Pytanie 27:

Dotyczy Wymagania dodatkowe punkt 29

Czy Zamawiajacy oczekuje umieszezenia aplikacji na zasobach serwerowych bedacych w posiadaniu
przez Zamawiajacego? A {ym samym zapewni odpowiednig architekture serwerowa zgodnie z
wymogami SWZ, ktéra umozliwi instalacje ustug w trybie wysokiej dostepnoéci, klastrowanie,
rownowazenie obcigZenia oraz czy komponenty serweréw sa skalowalne? Czy moze Zamawiajacy
oczekuje, Ze aplikacja zostanie zainstalowana na zasobach Wykonawcy? Nie jest jasnym w jaki sposéb
ma przebiegaé proces po tym jak zebrane dane przez system e-kontoli maja byé przesylane na serwer



weryfikacji platnosci. Dlatego tez uprzejmie prosimy o wyjaénienie potrzeb Zamawiajacego w
maksymalnie pizejizysty sposob, aby uniknaé pomytek.

Odpowiedz 27:

Zamawiajgcy dysponuje serwerem o odpowiedniej specyfikacii.

Pytanie 28:

Dotyczy Wymagania dodatkowe punkt 29

Z uwagi na to, Ze urzadzenie, na ktérym ma by¢ uruchomiona aplikacja jest pojeciem bardzo ogdlnym,
prosimy o sprecyzowanie czy urzadzenie jest komputerem klasy PC z dostgpem do Internetu,
smartfonem lub tabletem?

Odpowied? 28:

Urzadzenia to komputery klasy PC i tablety z dostepem do internetu,

Pytanie 29:

Czy Zamawiajacy przewiduje zakup dodatkowych systemow e-kontroli w przyszlosci? Z punktu
~-30 Wymagania dodatkowe wynika, iz , Wykonawca w ramach zamdwienia dostarczy aplikacje z
mapg/strong internetowg, ktéra bedzie prezentowaé aktualny status pojazdow do e-kontroli. ” bedzie to
wigcej niz jeden pojazd do e-kontroli.

Odpowiedz 29:

Zamawiajacy nie wyklucza w przysztosci zakupu dodatkowych systemdw, zgodnie z postanowieniami
ust. VE.Rozdziatu XIV SWZ, jednakze przedmiotem postgpowania jest jeden system zamontowany na
jednym pojezdzie.

Pytanie 30:

Prosimy o potwierdzenie, ze dokumentacja zdjg¢ciowa (zdjecie kontekstowe, zdjecie tablicy
. rejestracyjnej) wykonywana ‘w ciggu dnia przez system e-kontroli muszg by¢ zdj¢ciami
kolorowymi. Natomiast zdj¢cia (zdjecie kontekstowe, zdjecie tablicy rejestracyjnej) wykonywane
po zmroku/w nocy przez system muszg by¢ bialo-czarne.

Odpowiedz 30:

Zamawiajacy potwierdza ze zdjecia wykonane w ciagu dnia musza byé kolorowe a zdjgcia wykonane
po zmroku mogg by¢ czarno-biale.

Pytanie 31:

Zamawiajgcy w pkt 4. 1) SWZ wymaga ,zadaniem Systemu be¢dzie rejestracja pojazdow
parkujacych w Strefie Platnego Parkowania (SPP), rozpoznanie ich tablic rejestracyjnych, marki
i ustalenie miejsca postoju oraz przeslanie zebranych danych w czasie rzeczywistym do systemu
Weryﬁkujacego oplacenie miejsca parkmgowego,

Prosimy o wyjadnienie co Zamawiajacy rozumie poprzez zapis ,,przestanie zabranych danych w czasie
rzeczywistym”. Biorac pod uwagg, Ze system e-kontroli ma zapewnié podwojny przejazd, anonimizacje
oraz przesyta¢ zmatchowane rekordy w zakresie 0-50 cm na serwer weryfikacji ptatnosci, okre§lenie
przestanie zabranych danych w czasie rzeczywistym” jest nieprecyzyjne.

Odpowiedz 31:

Zamawiajacy rozumie przez to dane ktdre dotycza zmatchowanych rekordow.

Pytanie 32:

Dotyczy Dokumentacji punkt 32 podpunkt 1).

Ninigjsze zapytanic przetargowe nie uwzglednia dostawy serwerdw, dlatego prosimy o doprecyzowanie,
dlaczego Zamawiajacy wymaga okre$lonej architektury serwerowej ulokowanej u Wykonawcy?
Odpowiedz 32:

Ninicjszym Zamawiajacy dokonuje zmiany SWZ poprzez wykreslenie ppkt 1) pkt 32 Rozdzialu XIV
SWZ oraz ppkt 1) pkt 29 ust, I Zatacznika do umowy,



Pytanie 33:

Dotyczy Inne obowigzki Wykonawcey punkt 36:

» Wykonawca do dnia podpisania protokotu odbioru dostawy Systemu e-kontroli (etapu I) zobowigzany
jest (na rzecz zamawigjgcego) do jego integracii z serwerem weryfikacfi platnosci, w sposéb
umozliwiajgcy swobodng wymiang danych miedzy Systemem e-kontroli SPP a systemem zarzqdczo-
kontrolnym zamawigjgcego”

natomiast w pkt. 28

. Wykonawcea musi zintegrowaé wszystkie wiasciwie ,,zmatchowane” rekordy z serwerem weryfikacyi
platnoéci posiadanym przez zamawiajgeego, aby wszystkie informacje (zdjecia, plan graficzny) mogly
by¢ przetworzone przez system zarzgdczo-kontrolny zamawiajgcego.”

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajgcy wymaga, aby system e-kontroli byt zintegrowany tylko z
systemem weryfikacji platno$ci w celu wymiany danych tj. weryfikacji informacji dokonanych
platnoéciach. Integracja z systemem zarzadczo-kontrolnym Zamawiajacego, nie jest obowiazkiem
Wykonawcy. -

Odpowiedz 33: _ _ :

- Zamawiajacy przez sformutowanie zintegrowanie rozumie przestanie w okreélonym przez
zamawiajacego formacie danych dotyczacych zmatchowanych rekordéw do serwera weryfikacji.

Pytanie 34:

Prosimy o potwierdzenie, ze w gestii Zamawiajacego jest ubezpieczenie systemu e-kontroli od np.
aktéw wandalizmu i innych-zdarzen niezaleznych od Wykonawcy, ktére mogg zaklocié¢ dzialanie
systemu objete gwarancjg udzielona przez Wykonawce.

Odpowiedz 34:

— Potwierdzamy Ze ubezpieczenie systemu do e-kontroli lezy po stronie Zamawiajacego.

Pytanie 35:

D}(I)tycz'y dokumentu SWZ punkt IT, WYMAGANIA ZAMAWIAJACEGO DOTYCZACE
SZKOLENIA T INSTRUKCJI OBSLUGI

» 1. Przed uruchomieniem systemu wykonawca zobowigzany jest do:

1) przeprowadzenia w siedzibie zamawiajgcego — w uzgodnionym uprzednio terminie — co najmnief 3
serii (frzy razy po 8 godzin} tematvcznych szkoler: dla wyznaczonych przez zamawiajgcego operatoréw
Systemu e-kontroli SPP; tematyka szkolen musi obejmowac zaréwno aspekt operacyjny, jak i techniczno-
utrzymaniowy,; wykonawca przedstawi zamawiajgcemu — celem akceptacji — harmonogram szkolen,

2) dostarczenia, sporzqdzonego w jezyku polskim, opisu obstugi i funkcionowania Sysiemu — na nosniku
CD lub alternatywnym w ilosci min. 3 szt.

2. Wykonawca musi przewidziel, iz w okresie $wiadczenia ustugi utrzymania Systemu tf, obowigzywania
umowy zajdzie koniecznos¢ przeszkolemia kolejmych pracownikéw zamawiajgcego oraz doszkolenie
pracownikow juz korzystajgcych z Systemu. Szkolenia muszq zakoniczyé sig podpisaniem protokotu z
odbytego szkolenia.”

Prosimy o wyjaénienie czy szkolenia opisane w punkcie 1. 1) sa wymagane przed dostawg systemu, czy
po i czy sa elementem protokotu dostawy wymaganym do wystawienia faktury.

Jednoczeénie prosimy o wyjasnienie czy warunek, aby ,,Szkolenia musza zakonczy¢ sie podpisaniem
protokotu z odbytego szkolenia.” dotyczy punktu 1. 1), a nie 2.

Odpowiedz 35:

Szkolenia opisane w pkt 1.1 sg elementem realizacji etapu I zamoéwienia (Rozdzial X1V, ust. 1, pkt 4
ppkt 3} wymaganym w celu potwierdzenia jego wladciwej realizacji oraz zaptaty faktury (umowa — par.
8 pkt T ppkt 1), par. 3 pkt 3 ppkt 1) oraz 10 pkt 2 ppkt 1))

Zamawiajacy potwierdza, ze przytoczony cytat dotyczy punktu 1.1.

Pytanie 36:

Dotyczy SWZ w pkt 2.2 oraz zal, nr 6 wzoru umowy

Zamawiajacy w zalaczniku nr 6 — wzdér umowy w pkt nr 28 zalacznik nr 1 do umowy, wymaga:
»Wykonawca w terminie do 30 dni od dnia podpisania umowy, zobowigzany jest do przygotowania



dokumentacji niezbednej do realizacji Etapu I przedmioty zaméwienia, ktdra bedzie podlegata
zatwierdzeniu przez Zamawiajacego, w terminie do 5 dni roboczych liczonych od daty jej otrzymania.”
Réwniez Zamawiajacy w SWZ opisuje kryteria oceny ofert, jednym z nich jest Kryterium 1I - termin
realizacji etapu I (czas dostawy), w ktérym to minimalny termin realizacji etapu I wynosi 30 dni
kalendarzowych liczonych od daty podpisania umowy. Potencjalny Wykonawca, ktdry wskaze min.
termin realizacji 30 dni otrzyma w tym kryterium najwyzsza liczbg punktow.

Zwracamy szezegOlna uwage na niespojno$é w/w zapisow w SWZ oraz w Zataczniku nr 6 — wzoru
umowy. Wedlug tych zapisow, potencjalny Wykonawca, ktoéry zaoferuje minimalny termin realizacji
etapu I j. 30 dni kalendarzowych liczonych od daty podpisania umowy, nie bedzie miat szans na jego
realizacje na podstawie zatwierdzonej przez Zamawiajacego dokumentacji skoro bieg terminu realizacji
zardbwno dla etapu 1, jak i dla dokumentacji rozpoczyna bieg od dnia podpisania umowy. Wykonawca
winien przygotowaé 1 zlozy¢ do zatwierdzenia przez Zamawiajacego dokumentacje w terminie do 30
dni liczac od dnia podpisania umowy, nastgpnie oczekiwaé na jej zatwierdzenie do 5 dni roboczych
liczonych od daty jej otrzymania, (max. 30 dni + 5 dni = 35 dni) 7

W zwiazku z powyzszym, Wykonawca moze przystapi¢ do realizacji etapu I na podstawie zatwierdzonej
dokumentacji po uplywie maksymalnie 35 dni.

Wnosimy o zmiang zapisow SWZ w pkt. 2.2. na:

Minimalny termin realizacji etapu I wynosi 30 dni kalendarzowych liczonych od daty zatwierdzenia
przez Zamawiajacego dokumentacji niezbednej do realizacji etapu L.

Maksymalny termin realizacji etapu [ wynosi 90 dni kalendarzowych liczonych od daty zatwierdzenia
przez Zamawiajacego dokumentacji niezb¢dnej do realizacji etapu I

lub:

Minimalny términ realizacji etapu I wynosi 65 dni kalendarzowych liczonych od daty podpisania
UMoOwYy.

- Maksymalny termin tealizacji etapu I wynosi 90 dni kalendarzowych liczonych od daty podpisania
UMOwY.

Odpowiedz 36:

Zamawiajacy dokonuje.stosownej zmiany SWZ ilekroé w treSci SWZ wystgpuje sformulowanie
okredlajace minimalny termin realizacji etapu I na 30 dni liczonych oda daty podpisania umowy,
zastepuje sig je trescia ,,30 dni kalendarzowych liczonych od daty zatwierdzenia przez Zamawiajacego
dokumentacji niezbednej do realizacji etapu I”

Pytanie 37:

Dotyczy SWZ Inne obowigzki Wykonawey punkt 43 1) a) i b) (strona 34 SWZ)

Prosimy Zamawiajacego o potwierdzenie czy uzyty termin “1 dnia roboczego™ nalezy rozumie¢, ze
jeden dzief roboczy jest rdéwny 12 godzinom, tj. zgodnie z opisem w SWZ punkt 39. (Inne obowigzki
Wykonawcy)?

Odpowiedz 37:

W punkcie 39 OPZ wskazano godziny, w jakich musi by¢ §wiadczona usluga utrzymania systemu.

W punkcie 43 ppkt 1 lit a) 1 b) wskazano natomiast czas reakcji Wykonawcy w przypadku wystapienia
awatii i/lub awarii krytycznej oraz czas przewidziany na jej usunigcie. Terminy liczone beda zgodnic z
zasadami okre$lonymi w kodeksie cywilnym — pierwszym dniem terminu bedzie dzien nasigpny.

Pytanie 38:

Dotyczy Zal. Nr. 6 - Wzér Umowy Zal. Nr 1 Inne obowiazki Wykonawcy, punkt 40 (str.16)
Prosimy Zamawiajacego o wyjaénienie jak dziata mechanizm opisany w punkcie 40. Dla przykladu,
gdyby Oferent zadeklarowal podjecie naprawy Systemu w czasic nie dtuzszym jak 24 godziny w
przypadku awarii to ¢zy nie ma konfliktu z “usunie usterke w ciagu 1 dnia roboczego od zgloszenia - w
przypadku wystapienia awarii”? Bedzie spelniony warunek podjecia naprawy, ale nie bedzie mozliwosci
usuniecia usterki w ciggu 1 dnia roboczego od zghtoszenia.



Odpowiedz 38:

Zapisy pkt 40 dotycza wytacznie czasu reakcji Wykonawcey (podjgcia dziatah zmierzajacych do
usunigcia awarii) w przypadku wystapienia awarii i/lub awarii krytycznej.

Zapisy stanowigce o koniecznoéci usunigcia usterki w czasie 1 dnia roboczego od zgloszenia okre$laja
czas niezbedny w celu faktycznego usunigcia awarii umozliwiajacego wlasciwa prace systemu e-
kontroli, liczony od momentu zgloszenia przez Wykonawce przystapienia do podjecia tych dziatan.

Pytania do Projektu Umowy:

Pytanie 39:

W par.3 ust. 3 pkt e) proszg o wyjasnienie czy udzielona przez Wykonawce licencja winna
obejmowad takze prawa zalezne? Jeéli tak to prostmy o doprecyzowanie, iz licencja udzielona jest
talcze na prawa zalezne tj. dodanie po stowach wraz z ,.z licencjg na prawa zaleine”.
Odpowiedz 39: ‘

Zapis dotyczy to licencji na prawa zalezne.

Pytanie 40:

W par. 4 ust. 1 i 8 Umowy pozostajg ze sobg w sprzecznoéu — zaktadamy, iz zgodnie z ust. 1

- Wykonawca udziela Zamawiajacemu nieograniczonej czasowo niewylacznej licencji. Tym samym

brzmienie ust. 8 powinno by¢ dostosowane do licencji, a nie obejmowaé przeniesienie catodé

autorskich praw majatkowych. Z tego wzgledu proponujemy usuniecie ust, 8 bowiem zgodnie z ust. 6

wynagrodzenie za licencje platne bedzie na zasadach par. 10,

Ponadto w par. 4 ust, 8 nie wskazano zakresu przedmiotowego majatkowych praw autorskich w zwiazku

z powyzszym wnioskujemy o usunigcie ust. 8 i uwzupelnienie ust. 1 poprzez nadanie mu nastepujacego

brzmienie:

1. Wykonawca udziela Zamawiajacemu nieograniczonej czasowo licencji niewylacznej na korzystanic

z dostarczonego przez Wykonawce w ramach niniejszej umowy oprogramowania komputerowego do

obstugi Systemu (utworu) oraz do praw zaleznych do Systemu na nastepujacych polach eksploatacii:

a) trwale lub czasowe zwielokrotnienie Systemu w catosci lub w czgéci jakimikolwiek $rodkami i w
Jjakiejkolwiek formie, w tym takze wprowadzanie do pamieci urzadzen, wy$wietlania, stosowania,
przekazywania i przechowywania

b) w zakresie utrwalania i zwielokrotniania Systemu - wytwarzanie dowolng technika egzemplarzy
Systemu, w technika cyﬁ‘owq na kazdym rodzaju noénika,

¢} wprowadzanie Systemu lub jego elementéw do pamigei komputera, urzadzenia przenoénego lub
serwera,

d) korzystanie z Systemu niezbgdne do realizacji funkcji Systemu wskazanych w specyfikacii
rozwiazania w zataczniku nr 1 do Umowy.

Odpowiedz 40:

W odniesieniu do uwagi Wykonawcy, wskazuje, 12 umowa sformulowana jest pod katem ewentualnego

zawarcia ostatecznie umowy z Wykonawca, ktéry moze by¢ zardwno tworcg sytemu, jak i "tylko"

licencjobiorca. W drugim przypadku, z oczywistych wzgleddw, nie bedzie mozliwe przeniesienie praw
autorskich na Zamawiajgcego, natomiast w pierwszym, jak najbardziej. Intencja Zamawiajacego byto,
aby Wykonawca przekazal na rzecz Zamawiajacego cato$¢ praw, jakie mu w tym zakresie przystuguja.

Pytanie 41:

W par. 12 ust. 2 Umowy proponujemy dokonanie uzupelnienia uwzgledniajgcego, iz naliczenie kary
umownej 1 odpowiedzialnod¢ Wykonawcey nastgpuje w przypadku niewykonanie lyb nienalezyte
wykonanie umowy nastepuje z winy Wykonawcy zgodnie z dyspozycia art, 433 PZP pkt 2) 1 3) zgodnie
z ktérymi projektowane postanowienia umowy nie moga przewidywac naliczania kar umownych za
zachowanie wykonawcy niezwigzane bezposrednio lub posrednio z przedmiotem umowy lub jej
prawidlowym wykonaniem oraz odpowiedzialno$ci wykonawcy za okolicznodci, za ktére wylgczng
odpowiedzialnosé ponosi zamawiajgcy.

Tym samym proponujemy, aby par. 12 ust. 2 pkt 2) umowy nadac nastepujace brzmienie:




2) 10 % maksymalnego wynagrodzenia Wykonawcy, okre§lonego w § 10 ust. 3 niniejszej umowy w
przypadku istotnego niewykonania lub nienaleZzytego wykonania przedmiotu umowy z winy
Wykonawcy,

Odpowiedz 41:

Zamawiajacy przychyla sie do propozycji Wykonawcey, tym samym zapisy par. 12 ust. 2 pkt 2) umowy
otrzymuja nastgpujace brzmienie:

»2) 10 % maksymalnego wynagrodzenia Wykonawcy, okreslonego w § 10 ust. 3 n1n1ejszej WNoOwWy W
przypadku niewykonania lub nienalezytego wykonania przedmiotu umowy, w razie nieprzystapienia
Wykonawey do realizacji umowy lub nie podjecia dzialait w celu nalezytego wykonania przedmiotu
umowy, w terminie 7 dni od wezwania Zamawiajacego, z powodu okolicznoéci, za ktore odpowiada
Wykonawca;”

Pytanie 42:

w par. 12 ust. 2 pkt 4) — 6) Umowy wnosimy o racjonalizacjg wymiaru kary i zmniejszenie ich razaco
_ _Wysokich pozioméw do warto$ci bardziej racjonalnych i adekwatnych do przyczyn ich naliczenia .
prosimy o zmiang kary z:

¢ 500 zt za kazdy rozpoczety dzien (pkt 4) zwlokl na 250 zlotych,

e 500 zt za kazda rozpoczeta godzing (pkt 5)) na kwotg 150 zlotych,

e 500 zt za kazde rozpoczgte 10 minut (pkt 6)) na kwotg 50 zt.

Kara w okreSlonej w pkt 4) -6) wysokosci jest kara wysoce razacq i nieuzasadniona, nieznajdujaca
7adnego odniesienia na przyklad do kosztéw zatrudnienia personelu serwisujacego czy stawek
godzinowych ustug z zakresu IT.

Odpowiedz 42:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang tre§ci SIWZ. Istota kar umownych jest zabezpieczenie
intereséw - Zamawiajacego- oraz zdyscyplinowanie Wykonawcy w celu prawidlowej realizacji
* postanowien umownych, Jednoczeénie, zdaniem Zamawiajacego, relacja pomiedzy wysokodcig
zastrzezonych kar umownych, a wysoko$ciag wynagrodzenia Wykonawcy za wykonanie umowy nie daje
podstaw do przyjecia, aby kary umowne przewidziane przez Zamawiajacego byly nieuzasadnionym
obcigzeniem dla Wykonawcy. Nalezy dodaé, Zze naliczanie kar umownych ma migjsce jedynic
w przypadku nienalezytego wykonania umowy przez Wykonawce w przypadkach $cidle okreslonych
W umowie, czego nie nalezy z gory zaktadac.

Pytanic 43:

w par. 12 ust, 2 pkt 10) Umowy wnosimy o uzupelnienie brzmienia tego postanowienia poprzez

dodanie, iz chodzi o przypadek istotnego naruszenia Umowy oraz nastgpujacego z winy Wykonawcy:

10) 500,00 71 (stownie: pigéset ztotych) za kazdy przypadek istotnege naruszenia postanowief
ninigjszej umowy, inny niz opisane powyzej, ktore nastapilo z winy Wykonawey.

Odpowiedz 43:

Zamawiajacy przychyla si¢ do propozycji Wykonawcey, tym samym zapisy par. 12 ust. 2 pkt 2) umowy

otrzymuja nastepujace brzmienie:

,,10) 500,00 z1 (stownie: pieéset ztotych) za kazdy przypadek naruszenia postanowien niniejszej umowy,

inny niz opisane powyzej, z powodu okolicznosei, za ktore odpowiada Wykonawca.”

Pytanie 44:

w par. 12 ust. 6 Umowy - z uwagi na tre¢ art. 15r'ust. 1 ustawy o COVID-19, w okresie
obowigzywania stanu zagrozenia epidemicznego albo stanu epidemii ogloszonego w zwigzkuy z COVID-
19, i przez 90 doi od dnia odwolania stanu, ktéry obowiazywal jako ostatni, zamawiajacy nie moze
potraci¢ kary umownej zastrzezonej na wypadek niewykonania Iub nienaleZytego wykonania umowy, o
ktorej mowa w art, 15r ust, 1, z wynagrodzenia wykonawcy lub z innych jego wierzytelnodci, a takze
nie moze dochodzié zaspokojenia z zabezpieczenia nalezytego wykonania tej umowy, o ile zdarzenie,
w zwiazku z kitérym zastrzezono te karg, nastapilo w okresie obowiazywania stanu zagrozenia
epidemicznego albo stanu epidemii, wnosimy zatem o usuniegcie postanowienia par. 12 ust. 6 Umowy.




Odpowiedz 44:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na dokonanie zmiany postanowien umowy we wskazanym zakresie —
uzyte sformulowanie ,,zwloka” oznacza wylacznie mozliwosc¢ naliczenia kary w przypadkach zaleznych
od Wykonawcy, a zatem — zdaniem Zamawiajacego — zapis obejmuje postulat Wykonawecy.

Pytanie 45:

Wnosimy o zmiang¢ par. 14 ust. 14 pkt 1), 3) i 4) Umowy z uwagi na sformulowanie przeslanki

natychmiastowego wypowiedzenia umowy przez Zamawiajacego w sposob jednostronnie ocenny ze

strony Zamawiajacego (bezpodstawne przerwanie wykonywania) oraz brak wyznaczenia dodatkowego
terminu oraz sformutowanie niezgodne z art. 433 pkt 1) PZP poprzez nadanie mu nastepujacego
brzmienia:

1) bez wskazania przyczyny nie podjat sie wykonywania swoich obowiazkéw lub bez uzasadnienia
przerwatl ich wykonywanie — po wyznaczaniu 14-dniowego terminu dodatkowego na podjgcie sie
wykonywania umowy, ze skutkiem natychmiastowym,

3) uporezywie wykonuje swoje obowigzki w sposob nienalezyty i pomimo dwukrotnego pisemnego
wezwania Zamawiajacego nie nastgpita poprawa w wykonywaniu tych obowiazkdéw — ze skutkiem
natychmiastowym,

4) pozostaje w zwloce z realizacjg I etapu przedmiotu umowy — pomimo wyznaczenia dodatkowego
terminu dostawy — diuzej niz 14 dni od wyznaczonej daty terminu dodatkowego — ze skutkiem
natychmiastowym.

Odpowiedz 45:

Zamawiajacy przychyla si¢ do propozycji Wykonawcy wylacznie w zakresie pkt 1) oraz 4), tym samym

odpowiednie zapisy par. 14 umowy otrzymuja nastepujace brzmienie:

1) bez wskazania uzasadnione]j przyczyny nie podjat sie wykonywania swoich obowiazkéw lub bez

uzasadnienia przerwal ich wykonywanie — po wyznaczaniu 14-dniowego terminu dodatkowego na

podjecie sie wykonywania umowy, ze skutkiem natychmiastowym,

4) pozostaje w zwloce z realizacjg I etapu przedmiotu umowy — pomimo wyznaczenia dodatkowego

terminu dostawy — dhluzej niz 14 dni od wyznaczonej daty terminu dodatkowego — ze skutkiem
natychmiastowym.”

Pytanie 46:
Dotyczy par. 11 pkt 7 1 zal. Nr 1 do umowy pkt 40 — Prosimy o potwierdzenie, czy odpowiedz
Wykonawcy droga mailowa na “ztozenie wystapienia awarii i/lub usterki” bedzie uznawana za termin
przystgpienia do naprawy. Prosz¢ o potwierdzenie poprawno$ci rozumienia powyzszego zapisu.
Odpowiedz 46:

Zgodnie z postanowieniami par. 11 pkt 7 umowy zgloszenie wystapienia awarii nastepowac bedzie
droga elektroniczng. Zapisy zawarte w pkt 40 zalacznika do umowy okreslaja za$ czasy reakcji
Wykonawey w zaleznosci od rodzaju awarii oraz termin przewidziany na ich usunigcie.. Termin ten (1
dzien roboczy) liczony bedzie zgodnie z zasadami kodeksu cywilnego, od momoentu przekazania
zawiadomienia Wykionawcy na wskazany w umowie adres e-mail. Obowigzkiem Wykonawcy — w
ramach wilasciwej realizacji postanowien zawartej umowy — winno by¢ stale monitorowanie poczty
elektroniczne;.




